
 

 

 
 

  Zápis ze zasedání Výběrové komise MAS 

  

 

 

 

 
Přítomni – dle prezenční listiny 

Omluveni –  

  

Název MAS MAS Broumovsko+, z. s. 

Číslo SCLLD CLLD_16_01_027 

Identifikace 
výzvy MAS 

7. výzva MAS Broumovsko+ – 
SP SZP I. 

Alokace výzvy 
MAS 

6 250 000 Kč 

Datum jednání 9. 1. 2025 

Čas zahájení 
jednání 

15:00 

Místo jednání jednací místnost MAS, Klášterní 1, 550 01 Broumov 

Složení Výběrové 
komise MAS 

DDM Ulita Broumov, zastoupená Bc. Miroslavem 
Frömmelem, Bc. Pavlína Machková, Prikner – tepelné 
zpracování kovů, s. r. o., zastoupená Ing. Otakarem 
Priknerem, Milan Brandejs, PaedDr. Jarmila Nyklíčková, 
Ing. Michaela Šumpíková, obec Martínkovice, zastoupená 
Ing. Jaromírem Jirkou 



 

 

 
 

Program: 

1) Zahájení  
2) Schválení programu 
3) Volba předsedy Výběrové komise 
4) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu ze zasedání Výběrové komise 
5) Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 4 
6) Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 5 
7) Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 6 
8) Ukončení 

1) Zahájení 
Kristýna Jagošová přivítala přítomné členy a v úvodu jednání upozornila na potřebu zvolit předsedu Výběrové komise s ohledem na volby do orgánů 
spolku, které proběhly v prosinci 2024 na Valné hromadě. Na základě údajů v prezenční listině byla konstatována usnášeníschopnost Výběrové 
komise. 

V rámci výzvy nebyla předložena žádná žádost o dotaci do Fiche 2 Lesnické podnikání a hospodaření v lese. V této Fichi tedy nedochází k hodnocení 
projektů a není dále zmíněna v zápise. 

2) Schválení programu 
V následujícím bodu představila Kristýna Jagošová program zasedání. K předloženému programu zasedání Výběrové komise nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani dotazy. 

Usnesení: 
Výběrová komise MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 



 

 

 
 

3) Volba předsedy Výběrové komise 
Na funkci předsedy Výběrové komise byl navržen DDM Ulita Broumov, zastoupený Bc. Miroslavem Frömmelem. 

Usnesení: 
Výběrová komise MAS Broumovsko+, z. s. volí předsedou Výběrové komise DDM Ulitu Broumov, zastoupený Bc. Miroslavem Frömmelem. 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1 

4) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu ze zasedání Výběrové komise 
Předseda Výběrové komise navrhl sebe jako zapisovatele zápisu a ostatní přítomné členy Výběrové komise jako ověřovatele. 

Dále vyzval předseda přítomné členy, aby se vyjádřili ke střetu zájmů. 

Ze strany členů Výběrové komise byl konstatován střet zájmů pouze u obce Martínkovice, která předkládala žádost do Fiche 5. Zástupce obce 
Martínkovice se nebude účastnit hodnocení projektů ve stejné Fichi - tj. Fichi 5 (bod programu č. 6) 

Všichni přítomní členové mají podepsaný etický kodex a prohlášení o nepodjatosti.  

Zápis bude dokončen a potvrzen v závěru jednání. 

Usnesení: 
Výběrová komise MAS Broumovsko+, z. s. volí zapisovatelem zápisu DDM Ulitu Broumov, zastoupenou Bc. Miroslavem Frömmelem a 
ověřovatelem zápisu všechny přítomné členy Výběrové komise. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

  



 

 

 
 

5) Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 4 
Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 4 – Věcné hodnocení Žádostí o dotaci probíhalo v souladu s platnými Pravidly SP SZP k intervenci 
52.77 – LEADER. 

Na základě bodového hodnocení stanovila Výběrová komise pořadí Žádostí o dotaci a pověřila manažerku MAS pro SP SZP, aby tento seznam 
předložila ke schválení Radě.  

Pořadí Žádostí o dotaci podle počtu získaných bodů ve Fichi 4 – Podnikání malých a středních podniků: 

 
  

Číslo projektu Žadatel Název projektu 
Místo realizace 
projektu 

Výše požadované 
dotace v Kč 

Přidělené body 
VK 

Určení 
pořadí 

24/001/52774/443/013243 Zdenek Rosa 
Pořízení nového 
žacího stroje 

Křinice 120 000 45 1 

24/001/52774/443/013194 Lukáš Krecbach Strojové vybavení Adršpach 160 000 45 2 

24/001/52774/443/013252 
Bio Zdoňov 
s.r.o. 

Inovace pracovního 
postupu pořízením 
zemědělského stroje 
pro živočišnou výrobu 

Zdoňov 197 500 45 3 

24/001/52774/443/013247 Petr Žoček modernizace farmy Martínkovice 200 000 40 4 

24/001/52774/443/013231 Radek Žoček Modernizace farmy Martínkovice 200 000 40 4 

24/001/52774/443/013236 Zdeněk Jirman 
Rozvoj efektivity v 
zemědělství 

Broumov 200 000 40 5 

24/001/52774/443/013059 
Zemědělské 
družstvo Šonov 
u Broumova 

Zemědělské podnikání 
- chovatelské zařízení 
pro živočišnou výrobu 
v chovu skotu 

Šonov 62 500 37 6 



 

 

 
 

Do Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků bylo celkem předloženo 7 žádostí. Stejný počet bodů mělo v rámci věcného hodnocení 6 žádostí – 
žádosti byly s počtem 45 bodů a tři s počtem 40 bodů. Žádosti s počtem bodů 45 byly v rozřazovacím kritériu rozděleny na základě nižší dotace. Ze 
skupiny 3 žádostí s počtem bodů 40 rozhodovala první dvě rozřazovací kritéria – nižší dotace a nižší celkové výdaje. Dvě ze tří žádostí měly stejné 
celkové výdaje projektu, proto z nich byla vytvořena skupina, ke které bude přistoupeno stejně – dojde k jejich podpoře či nikoliv. O tomto úkonu 
bude rozhodovat Rada MAS na svém zasedání. Výběrová komise na základě zjištění o dostačující alokaci doporučuje Radě MAS podpořit všechny 
projekty Fiche 4. 

Alokace Fiche 4 – 1 500 000 Kč 
Požadovaná dotace žádostí s min. počtem bodů – 1 140 000 Kč 
Nevyčerpaná alokace – 360 000 Kč 

Usnesení: 
Výběrová komise MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje pořadí hodnocených projektů ve Fichi 4 Podnikání malých a středních podniků a 
pověřuje manažerku MAS pro SP SZP, aby předložila tento seznam Radě MAS. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

6) Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 5 
Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 5 – Věcné hodnocení Žádostí o dotaci probíhalo v souladu s platnými Pravidly SP SZP k intervenci 
52.77 – LEADER. 
Na základě bodového hodnocení stanovila Výběrová komise pořadí Žádostí o dotaci a pověřila manažerku MAS pro SP SZP, aby tento seznam 
předložila ke schválení Radě.  

  



 

 

 
 

Pořadí Žádostí o dotaci podle počtu získaných bodů ve Fichi 5 – Základní služby a obnova obcí: 

Číslo projektu Žadatel Název projektu 
Místo realizace 
projektu 

Výše 
požadované 
dotace v Kč 

Přidělené body 
VK 

Určení 
pořadí 

24/001/52775/443/013183 město 
Meziměstí 

Vybavení šaten 
spolkového zařízení v 
Meziměstí 

Meziměstí 166 859 41 1 

24/001/52775/443/013244 
obec 
Martínkovice 

Dětské a dopravní 
hřiště v areálu MŠ 
Martínkovice 1. etapa 

Martínkovice 416 763 37 2 

24/001/52775/443/013242 obec Hynčice 
Hynčice 2025 - 
komunální technika a 
spolková činnost 

Hynčice 189 000 32 3 

24/001/52775/443/013003 obec Křinice  
Renovace 
autobusových 
zastávek 

Křinice 269 500 27 4 

24/001/52775/443/013223 obec Šonov Kontejnerová stání Šonov 377 106 27 5 

24/001/52775/443/012945 
obec 
Hejtmánkovice 

Komunální technika k 
údržbě zeleně v obci 
Hejtmánkovice 2024 - 
2 

Hejtmánkovice 595 000 27 6 



 

 

 
 

Do Fiche 5 Základní služby a obnova obcí bylo předloženo celkem 6 žádostí. Stejný počet bodů měly v rámci věcného hodnocení 3 žádosti. 
V rozřazovacím kritériu byly rozděleny na základě nižší dotace.  

Žádost obce Hejtmánkovice splnila minimální počet bodů pro věcné hodnocení, ale nedostačuje na její financování v plné výši zbývající alokace Fiche, 
a to o 64 228 Kč. O tom, zda bude žádost podpořena a za jakých podmínek, rozhoduje Rada MAS.  

Alokace Fiche – 1 950 000 Kč 
Požadovaná dotace žádostí s min. počtem bodů – 2 014 228 Kč 
Nevyčerpaná alokace – nedostačuje 64 228 Kč 

Usnesení: 
Výběrová komise MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje pořadí hodnocených projektů ve Fichi 5 Základní služby a obnova obcí a pověřuje 
manažerku MAS pro SP SZP, aby předložila tento seznam Radě MAS. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

7) Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 6 
Věcné hodnocení přijatých žádostí o dotaci Fiche 6 – Věcné hodnocení Žádostí o dotaci probíhalo v souladu s platnými Pravidly SP SZP k intervenci 
52.77 – LEADER. 

Na základě bodového hodnocení stanovila Výběrová komise pořadí Žádostí o dotaci za Fichi 6 a pověřila manažerku MAS pro SP SZP, aby tento 
seznam předložila k projednání Radě.  

  



 

 

 
 

Pořadí Žádostí o dotaci podle počtu získaných bodů ve Fichi 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině: 

Do Fiche 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině byly předloženy celkem 3 žádosti. Stejný počet bodů mely v rámci věcného hodnocení všechny 
žádosti, protože došlo ke snížení počtu bodů za preferenční kritéria u dvou žádostí (na základě nedostatečného okomentování plnění kritéria 
propagace). V následujícím rozřazovacím kritériu byly žádosti rozděleny na základě nižších celkových výdajů.  

Alokace Fiche – 1 800 000 Kč 
Požadovaná dotace žádostí s min. počtem bodů – 1 453 816 Kč 
Nevyčerpaná alokace – 346 184 Kč 

Usnesení: 
Výběrová komise MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje pořadí hodnocených projektů ve Fichi 6 Neproduktivní infrastruktura v krajině a 
pověřuje manažerku MAS pro SP SZP, aby předložila tento seznam Radě MAS. 

Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0 

  

Číslo projektu Žadatel Název projektu 
Místo realizace 
projektu 

Výše požadované 
dotace v Kč 

Přidělené 
body VK 

Určení 
pořadí 

24/001/52776/443/013191 obec Křinice Renovace křížků Boží muka Křinice 90 426 30 1 

24/001/52776/443/013245 obec Šonov Restaurování kříže u cesty v 
extravilánu obce Šonov 

Šonov 186 340 30 2 

24/001/52776/443/013238 město Teplice 
nad Metují 

OBNOVA KŘÍŽOVÉ CESTY V 
OBCI JAVOR - TEPLICE NAD 
METUJÍ 

Teplice nad 
Metují 

1 177 050 30 3 



 

 

 
 

8) Ukončení 
Předseda Výběrové komise ukončil zasedání Výběrové komise v 16:25. Přítomní členové Výběrové komise MAS svým podpisem ověřují tento zápis a 
potvrzují výsledek věcného hodnocení. Přílohou zápisu je prezenční listina ze zasedání. 

V Broumově dne 9. 1. 2025; Zapsal: Bc. Miroslav Frömmel; Ověřili: přítomní členové Výběrové komise 

  

Subjekt Zástupce Zájmová oblast Sektor Podpis 

DDM Ulita Broumov Bc. Miroslav Frömmel 5 – Veřejný zájem Veřejný Podepsáno 

PaedDr. Jarmila Nyklíčková PaedDr. Jarmila Nyklíčková 1 - Kvalita života Soukromý Podepsáno 

Bc. Pavlína Machková Bc. Pavlína Machková 1 - Kvalita života Soukromý Podepsáno 

Milan Brandejs Milan Brandejs 3 – Cestovní ruch a služby Soukromý Podepsáno 

Ing. Michaela Šumpíková Ing. Michaela Šumpíková 
2 – Přírodní a kulturní 
dědictví Soukromý Podepsáno 

obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka 5 – Veřejný zájem Veřejný Podepsáno 

PRIKNER – tepelné 
zpracování kovů, s. r. o. 

Ing. Otakar Prikner 4 – Zemědělství a podnikání Soukromý Podepsáno 


